
Resolución Expediente Acta Nº

 05280/2017  2017-88-01-05905  01391/2017

VISTO: El llamado a Licitación Pública Nº 04/17  para la Adquisición de hasta dos barredoras de
calles montadas en camiones.

RESULTANDO: I) Que se convocaron a firmas comerciales que giran en el ramo, de acuerdo a
las constancias que obran en las presentes actuaciones.

II) Que se ingresó  el llamado en la página Web de compras estatales y se realizó la publicación
en el Diario Oficial (fojas 16 a 19 del paquete físico);

III) Que con fecha 5 de Mayo de 2017, se procedió a la apertura de dicha Licitación, habiendo
respondido el llamado y presentado oferta las siguientes empresas: Servipiezas S.A. y  Darkinel
S.A (fojas 347 del paquete físico); 

IV) Que la Comisión Asesora de Licitaciones y Adjudicaciones, teniendo presente los factores
establecidos en el artículo 20 del Pliego Particular de Condiciones de la presente licitación y lo
informado  por  la  Dirección  General  de  Higiene  y  Medio  Ambiente,  sugiere  en  actuación
electrónica Nº 11, se  adjudique  la presente Licitación Pública a la empresa Servipiezas S.A.
para la adquisición  de "...  dos  barredoras  Brock  SLC 200/2 K  SA,  montadas  sobre chasis
Mercedes Benz modelo Atego 1725,  por  un precio total  de U$S 416.350, CIF Plaza e I.V.A
incluido.";

CONSIDERANDO:  I)  Que  se  estima  conveniente  disponer  la  adjudicación  de  la  Licitación
Pública  04/17,   de  acuerdo  a  lo  dictaminado  por  la  Comisión  Asesora  de  Adjudicaciones,
reenviándose la motivación del presente acto administrativo al contenido de dicho informe;

II) Que se verificó el estado Activo del adjudicatario en RUPE (archivo adjunto en actuación 14);

III) Que se efectuó la Reserva Presupuestal RX  5905, Rubro 52353, Auxiliar 5109038150 que al
momento de efectuarse contaba con disponibilidad.

ATENTO:  A lo precedentemente expuesto;

EL INTENDENTE DE MALDONADO

RESUELVE

1º)  Adjudicar ad referéndum de la Intervención del Tribunal de Cuentas de la República,  la
Licitación Pública Nº 04/17,  para la Adquisición de hasta dos barredoras de calles marca Brock
SL 200 instaladas sobre camiones Mercedes Benz, modelo Atego 1725, a un precio total de 
U$S 416.350,00 (Dólares estadounidenses cuatrocientos dieciséis mil  trescientos cincuenta)  
precio CIF, Plaza e I.V.A incluido.

2º)  Notifíquese  por  Dirección  de Administración  Documental  y  comuníquese a  la  Dirección
General de Higiene y Medio Ambiente y a la Dirección de Adquisiciones y Almacenes -Mesa de
Licitaciones-. Cumplido, pase a  la Dirección de Contaduría.

3º) Hecho, siga a la Sub Dirección General de Asesoría Notarial.

http://igdoc.maldonado.gub.uy/igdoc/Resoluciones3.nsf//FResImp?Ope...

1 de 2 10/08/2017 9:46



Resolución incluída en el Acta firmada por Diego Echeverria el 26/07/2017 12:50:48.

Resolución incluída en el Acta firmada por Enrique Antia el 26/07/2017 13:00:56.

http://igdoc.maldonado.gub.uy/igdoc/Resoluciones3.nsf//FResImp?Ope...

2 de 2 10/08/2017 9:46


